








10

Ersatzteile
Autobetonpumpen

ROCK-Schieber
Bezeichnung Material-Nr. 
Schwenkzylinder

Schwenkzylinder D 80/45 x 185 10094569

Dichtsatz für Schwenkzylinder 10064756

Schwenkzapfen 10118218

Buchse, geteilt 10118219

Buchse 90 10060528

Buchse 35 10006726

ROCK-Schieber

M-ROCK DN210/180 m 10197734

Big-ROCK DN220/180 10181912

Schwenkwelle

Schwenkwelle M-ROCK 10064073

Schwenkwelle B-ROCK 10180090

Schraube M 30 x 150 10001295

Sicherungsscheibe S 30 10015401

Schwenkwellen Lagerung

Dichtungsdeckel 10018035

Deckel 10029441

Lagerbuchse D 95/108 x 70 10018037

O-Ring 95 x 8 10016241

Lagerbuchse D 70/95 x 80 10018047

O-Ring 70 x 8 10017436

Kammprofildichtung 98437073



11

ROCK-Schieber
Bezeichnung Material-Nr. 
Verschleißteile

Big-ROCK-Wiederholteile

Schneidring DN220 10181916

Druckfeder DN220 10181917

Dichtung DN180 - Niere 10029138

Gehäuseauskleidung DN180 10018046

O-Ring 195 x 3 10016664 2 Stk.

Big-ROCK-DN250/220/180

Grundplatte 10166657

Verschleißeinsatz DN250 10181938

O-Ring 242 x 4 10128455 2 Stk.

O-Ring 282 x 4 10134420 2 Stk.

Big-ROCK-DN230/220/180

Grundplatte 10074769

Verschleißeinsatz DN230 10074768

O-Ring 225 x 3 10016665 2 Stk.

O-Ring 265 x 5 10000663 2 Stk.

M-ROCK-Wiederholteile

Grundplatte 10074769

Schneidring DN210 10063939

Druckfeder DN210 10064472

Dichtung DN180 - Niere 10029138

Gehäuseauskleidung DN180 10018046

O-Ring 195 x 3 10016664 2 Stk.

M-ROCK DN230/210/180

Verschleißeinsatz DN230 10074768

O-Ring 225 x 3 10016665 2 Stk.

O-Ring 265 x 5 10000663 2 Stk.

M-ROCK DN200/210/180

Verschleißeinsatz DN200 10074767

O-Ring 207 x 3 10014002 2 Stk.

O-Ring 214 x 5 10000616 2 Stk.



12

Ersatzteile
Autobetonpumpen

Bezeichnung Material-Nr. 
Hartmetall- Verschleißteile
Big-ROCK-Wiederholteile

Schneidring DN220 HM 10182449

Druckfeder DN220 10181917

Niere DN180 HM 10129837

Dichtung 10129838

Gehäuseauskleidung HM 10129833

O-Ring 195 x 3 10016664 2 Stk.

Big-ROCK- DN250/220/180

Grundplatte DN220 HM, inkl. HM I+II 10183638

Verschleißplatte DN220 HM I 10183640

Verschleißplatte DN220 HM II 10183641

Verschleißeinsatz DN220 HM, Linksausf. 10183355

Verschleißeinsatz DN220 HM, Rechtsausf. 10190439

O-Ring 242 x 4 10128455 2 Stk.

O-Ring 282 x 4 10134420 2 Stk.

Big-ROCK- DN230/220/180

Grundplatte DN210 inkl. HM I+II 10146062

Verschleißplatte DN210 HM I 10146063

Verschleißplatte DN210 HM II 10146064

Verschleißeinsatz DN230/210 HM 10081097 2 Stk.

O-Ring 225 x 3 10016665 2 Stk.

O-Ring 265 x 5 10000663 2 Stk.

M-ROCK-Wiederholteile

Grundplatte DN210 inkl. HM I+II 10146062

Verschleißplatte DN210 HM I 10146063

Verschleißplatte DN210 HM II 10146064

Schneidring DN210 HM 10081098

Druckfeder DN210 10064472

Dichtung 10129838

Gehäuseauskleidung HM 10129833

Gehäuseauskleidung DN180 10018046

O-Ring 195 x 3 10016664 2 Stk.

ROCK-Schieber



13

Bezeichnung Material-Nr. 
M-ROCK - DN230/210/180

Verschleißeinsatz DN230/210 HM 10081097 2 Stk.

O-Ring 225 x 3 10016665 2 Stk.

O-Ring 265 x 5 10000663 2 Stk.

M-ROCK - DN200/210/180

Verschleißeinsatz DN200/210 HM 10081096 2 Stk.

O-Ring 207 x 3 10014002 2 Stk.

O-Ring 214 x 5 10000616 2 Stk.

Reinigungsdeckel

Verschlussklappe DN250 10080782

Dichtungsring 10001283

Klemmstück, links 10032789

Klemmstück, rechts 10032788

Schraube M 16 x 70 10001671

Sicherungsscheibe S16 10006723

Rohr 16 x 2.5 x 17 10020389

Scheibe 10.5 10001381

Mutter M 10 10001283

Schraube M 10 x 45 10001307

ROCK-Schieber

Bezeichnung Material-Nr. 
M-ROCK

Rüttler 24V, Leitung 2.5m ersetzt durch 98416044 10072107

Rüttler 24V, kpl. (Set) 98416044

Rüttler 24V, Leitung 2.5m Teil von 98416044 98414863

Adapter 3pol. / 2pol. Teil von 98416044 98415668

Hydraulik Motor 465 cm³/U 98400960

Dichtsatz für Hydr.-Motor 98414274

Rührwerkslagerung motorseitig kpl. nur noch ET 98360051

Rührwerkslagerung motorseitig kpl. 98347073

Dichtkegel 98471807

Trichter



14

Ersatzteile
Autobetonpumpen

Bezeichnung Material-Nr. 
M-ROCK - DN230/210/180

O-Ring 60 x 5 10000765

Adapterflansch nur für ET 98360047

Lager 10061078

Buchse mit Bund 10061082

Lagerdeckel 98321616

Sperrkantscheibe SKM 10 10129841 6 Stk.

Schraube M 10 x 80 10001495 5 Stk.

O-Ring 59 x 6.5 10043648

Schraube M 10 x 110 10007521

Flanschwelle 98321617

Rührwerkslagerung nicht-motorseitig kpl.  
nur noch ET 

10182404

Rührwerkslagerung nicht-motorseitig kpl. 10061073

Lager 10061078

Lagerdeckel 10061079

Flanschwelle 10061080

Scheibe 10061081

Dichtkegel 98471807

Buchse mit Bund 10061082

Scheibe 10061083

O-Ring 60 x 5 98471783

Zylinderstift 3 m 6x 10-St 10061084

Schraube M 8 x 25 10001004 3 Stk.

Sperrkantscheibe SKZ 8 10138329 3 Stk.

Schraube M 6 x 20 10001575 2 Stk.

Sperrkantscheibe SKZ 6 10138328 2 Stk.

Schraube M 10 x 70 10001156 2 Stk.

Sperrkantscheibe SKZ 10 10136867 6 Stk.

Adapterflansch nur für ET 10182401

Trichter



15

Trichter
Bezeichnung Material-Nr. 
M-ROCK SAI

Rührwerkslagerung motorseitig kpl. 10061072

Rührwerkslagerung nicht-motorseitig kpl. 10061073

Big-ROCK

Rüttler 24V, Leitung 2.5m ersetzt durch 98416044 10072107

Rüttler 24V, kpl. (Set) 98416044

Rüttler 24V, Leitung 2.5m Teil von 98416044 98414863

Adapter 3pol. / 2pol. Teil von 98416044 98415668

Hydraulik Motor 465 cm³/U 98400960

Dichtsatz für Hydr.-Motor 98414274

Rührwerkslagerung motorseitig kpl. 98347073

Schraube M 10 x 75 10001273 5 Stk.

Lager 10061078

Dichtkegel 98471807

Buchse mit Bund 10061082

Lagerdeckel 98321616

Flanschwelle 98321617

O-Ring 60 x 5 98471783

O-Ring 59 x 6,5 10043648

Schraube M 10 x 110 10007521

Sperrkantscheibe SKM 10 10129841 6 Stk.

Rührwerkslagerung nicht-motorseitig kpl. 10061073

Lager 10061078

Lagerdeckel 10061079

Flanschwelle 10061080

Scheibe 10061081

Dichtkegel 10061076

Buchse mit Bund 10061082

Scheibe 10061083

O-Ring 60 x 5 10000765

Zylinderstift 3 m 6 x 10 10061084



16

Bezeichnung Material-Nr. 
Big-Rock

Rührwerkswelle 10182402

Schneckenflügel, rechts 10181752

Schneckenflügel, links 10181885

Schraube M 10 x 80 10001162 6 Stk. 

Mutter M 10 10001250 6 Stk. 

Sperrkantscheibe SKZ 10 10136867 6 Stk. 

Schraube M 8 x 25 10001004 3 Stk. 

Sperrkantscheibe SKZ 8 10138329 3 Stk. 

Schraube M 6 x 20 10001575 2 Stk. 

Sperrkantscheibe SKZ 6 10138328 2 Stk. 

Sperrkantscheibe SKM 10 10129841

Rührwerkswelle 10167220

Rührarm 10167218 2 Stk. 

Rührarm 10167219 2 Stk. 

Rührarm, asymmetrisch 98408821 2 Stk. 

Rührwerkswelle kpl. geschraubt 98402127

Rührwerkswelle 98402107 1 Stk. 

Rührarm, schraubbar 98353071 2 Stk.

Rührarm, schraubbar 98353072 2 Stk.

Rührarm, schraubbar 98439219 2 Stk.

Sperrkantscheibe 10129840 24 Stk.

Schraube M 12 x 50 10001036 12 Stk.

Mutter M 12 10001255 12 Stk.

Trichter

Ersatzteile
Autobetonpumpen

Anschraubbare Paddel nur für  
Big-Rock erhältlich



17

Bezeichnung Material-Nr. 
SC 30

SCHWING Control SC30 -EU- 98438044

SCHWING Control Sender -EU- 98357744

Akku 7,2V/ 3300mAh 98384265

Ladegerät 12-24V für Akku 7,2V / 3300mAH 98384266

Bauchgurt 98357764

Nackengurt 98438794

FW 35

FW35 komplett 98422887

FW35 Sender 98427066

FW35 Sender (mit 1 Akku und Bauchgurt) 98420723

Bauchgurt 98421714

Nackengurt 98438794

FW35 Universal-Empfänger 98420725

Akku 3,6 V / 1500 mAh für FW35 98420745

Ladegerät 12-24 V für Akku 3,6 V / 1500 mAh 98420726

Fernwirkanlagen

Anschraubbare Paddel nur für  
Big-Rock erhältlich

Bezeichnung Material-Nr. 

Wasserpumpe 80 l / 20 bar (heavy duty) 10164399

Wasserpumpe 80 l / 20 bar (standard) 98335548

Wasserpumpe 30301745

Kupplungsnabe Motorseite 10174462

Kupplungsnabe Pumpenseite 10050289

Zahnkranz 10011759

Konstantmotor 16 cm³/U ersetzt durch 98435766 10170752

Hochdruckreiniger nur noch ET 10191774

Hochdruckreiniger 98433441

Wasser-System



18

Ersatzteile
Autobetonpumpen

Bezeichnung Material-Nr. 
Hydraulik-Pumpen

Betonpumpe

Verstellpumpe 190 cm³/U, rechts 10200404

Verstellpumpe 130 cm³/U, rechts 10200508

Betonpumpe mit VarioPressure 

Verstellpumpe 190 cm³/U, rechts 98428073

Verstellpumpe 130 cm³/U, rechts 98438450

Mastpumpe

Verstellpumpe 95 cm³/U, rechts 10199593

Verstellpumpe 95 cm³/U, links 10199594

Verstellpumpe 60 cm³/U, rechts 10199591

Verstellpumpe 60 cm³/U, links 10199592

Verstellpumpe 40 cm³/U, rechts 98402273

Verstellpumpe 40 cm³/U, links 98402274

Konstantpumpe 22 cm³/U, rechts 98350352

Konstantpumpe 22 cm³/U, links 98350353

MPS

Verstellpumpe 40 cm³/U, rechts 10201751

Verstellpumpe 40 cm³/U, links 10201750

Verstellpumpe 28 cm³/U, rechts 98402279

Verstellpumpe 28 cm³/U, links 98402280

Kühlung

Konstantpumpe 61 + 11 cm³/U, rechts,  
ersetzt durch 98392866

98346064

Konstantpumpe 61 + 11 cm³/U, links 98392867

Konstantpumpe 61 + 9 + 11 cm³/U, rechts 98392868

Konstantpumpe 61 + 9 + 11 cm³/U, links 98392869

Antriebseinheit

Kontaktieren Sie uns bei Fragen zu Reparaturmöglichkeiten.



19

Hydraulik / Maststeuerblock
Bezeichnung Material-Nr. 

Druckspeicher 10159181

Blase für Druckspeicher 6L 98319232

Gasventileinsatz 10204592

Ventilpatrone Pulsar, 24 VDC 10160911

Dichtsatz VPLSK2 10160917

Dichtsatz VPLSK2 10160918

Bezeichnung Material-Nr. 
Regler

Regler zu 10201750, 10201751 98323647

Regler zu �10182875, 10185945,  
10192569, 10197758

10209091

Regler zu 10199591, 10199592 98343910

Regler zu 10187679, 10187680 10209090

Regler zu 10200508, 98318397 98324527

Regler zu 98413147 98413150

Regler zu 98438405 98438453

Regler zu 30397202 98432167

Regler zu 10200404 10214487

Regler zu 10171369, 10186948, 10193444 98324528

Regler zu 10167660 98358768

Regler zu �98428073, 98426655,  
98447473, 98426791

98416998

Antriebseinheit



Der Online-Ersatzteilkatalog von SCHWING-Stetter
Rund um die Uhr: Ersatzteile finden und bestellen.

	� Ersatzteile für Ihren SCHWING-Stetter-Fuhrpark  
rund um die Uhr finden und bestellen

	 Für jede Maschine immer die richtigen Teile
	 Kostenfreie Registrierung und Nutzung
	 Fragen? Antworten gibt es bei: partsonline@schwing.de

Jetzt registrieren und kostenfrei nutzen!

SCHWING GmbH
Heerstraße 9-27 · 44653 Herne, Deutschland
Fon +49 23 25 - 987-0 · Fax +49 23 25 - 72922
www.schwing-stetter.com · parts@schwing.de

Stetter GmbH
Dr.-Karl-Lenz-Straße 70 · 87700 Memmingen, Deutschland
Fon +49 83 31 - 78-0 · Fax +49 83 31 - 78 275
www.schwing-stetter.com · parts@stetter.de

Ersatztei le von Schwing Stetter.  
Maximale Leistung und Zuverlässigkeit.

Technische und maßliche Änderungen vorbehalten. Abbildungen unverbindlich. Der genaue Serien- und Lieferumfang und die technischen Daten sind dem Angebot zu entnehmen.

10
31

32
73

.N
L.

01
.2

02
2


